REQUERIMENTO Nº 26/ 2019

Solicita à Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos a implantação de iluminação pública
na Rua Ermelino Leite, Bairro Maracanã, CEP
75040-165.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, a

Vereadora Elinner Rosa – MDB, no exercício de suas atribuições, conforme os

ditames elencados nos artigos 128 e 136, inciso I, do Regimento Interno desta casa,

solicita à Secretaria Secretaria de Obras e Serviços Urbanos a implantação de

iluminação pública na Rua Ermelino Leite, Bairro Maracanã, CEP 75040-165.

JUSTIFICATIVA
A Rua Ermelino Leite é perpendicular à Avenida Senador José Lourenço

Dias, e é via de acesso a diversos imóveis, inclusive sendo um comercial. No

entanto, sequer tem a aparência de via pública urbana. Isso porque, é pavimentada

com cimento e não possui postes com iluminação. Por questões de segurança, os

próprios moradores mantêm acesas, no período noturno, lâmpadas na entradas das

residências. Sendo assim, é notória a necessidade de instalação de iluminação

pública na região elencada.

Anápolis-GO, 27 de março 2019.

________________________________________
ELINNER ROSA ​- Líder do​ MDB

Vereadora - 1ª Secretária da Mesa Diretora